
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«музыкальный руководитель», в целях установления первой квалификационной категории

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практи­
ческих результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Афанасьева Тамара Евгеньевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 
г, Гулысевичи муниципального образования Гулькевичский район, музыкальный руководитель.

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (п,2.1)

О р ган и зато р
м ер о п р и яти я

Д ата
п роведен и я

Ф о р м ат
м еропри яти я

У ровень  м е­
роп ри яти я

П олн ое н аи м е­
н о ван и е м ер о ­
при яти я (тем а)

Ф о р м а п р едставл ен и я  резу л ь­
татов  (у казать  рекви зи ты  д о к у ­
м ента, п о д твер ж д аю щ его  ф акт 

тр ан сл и р о ван и я)

Т ем а  п р едставл ен н о го  
о п ы та

М у н и ц и п ал ь ­
н о е  казен н о е  
у ч р еж д ен и е  
« Р ай о н н ы й  и н ­
ф о р м ац и он н о- 
м етоди чески й  
ц ен тр  у ч р еж д е­
ний о б р азо в а ­
ния»
м у н и ц и п ал ь­
н ого  о б р азо в а ­
н и я Г улькеви ч- 
ски й  р ай он

17.11.2022 Р М О  м у зы ­
кальны х ру­
ководи телей  
д о ш ко льн ы х  
о б р азо в ател ь ­
ны х о р ган и за ­
ций

м уни ци-.
п альн ы й

Р М О  м у зы к ал ь ­
ны х р у к о в о д и ­
тел ей  д о ш к о л ь ­
н ы х  о б р азо в а ­
тел ьн ы х  о р ган и ­
зац и й  по  теме: 
« И н н о в ац и о н ­
ны е тех н о л о ги и  
в м у зы кальн ом  
разви ти и  д етей  
д о ш ко л ьн о го  
во зр аста  в у сл о ­
ви ях  р еал и зац и и  
Ф Г О С  Д О »

вы сту п лен и е , сер ти ф и к ат  М К У  
«Р ай он н ы й  и н ф о р м ац и о н н о - 
м ето д и ч ески й  ц ен тр »  м у н и ц и ­
п альн ого  об р азо ван и я  Гульке- 
вичский  рай он , п о д п и сан  д и ­
р екто р о м  М К У  "РИ М Ц » О.В. 
Б еловой  и м ето д и сто м  М К У  
«РИ М Ц » Н .В . Р язан ц ево й

« П ед аго ги ческая  тех н о ­
л о ги я  м у зы кал ьн о -д и д ак ­
ти ч ески е  игры  в О О Д  по 
м узы кальн ой  д ея тел ь н о ­
сти  д етей  до ш ко льн о го  
возраста»

М у н и ц и п ал ь­
ное казен н о е  
у ч р еж д ен и е

19.04.2023 Р М О  м у зы ­
кальн ы х  р у ­
к о во д и тел ей

м у н и ц и ­
п альн ы й

Р М О  м у зы кал ь­
н ы х  руководи -

вы ступ лен и е , сер ти ф и к ат  М К У  
« Р ай он н ы й  ин ф о р м ац и о н н о -

« П р и о б щ ен и е  д о ш к о л ь ­
н и ка  к и сто кам  русской  
народн ой  культуры  на



«Р ай о н н ы й  и н ­
ф о р м ац и он н о- 
м ето д и ч ески й  
ц ен тр  у ч р еж д е­
ний о б р азо в а ­
ния»
м у н и ц и п ал ь ­
ного  о б р азо в а ­
н и я Г улькеви ч- 
ски й  рай он

до ш ко льн ы х  
о б р азо вател ь­
ны х у ч р еж д е­
ний

t _

тел ей  д о ш к о л ь ­
ны х о б р азо в а ­
тел ьн ы х  у ч р е ­
ж ден и й  по тем е; 
«П ри общ ен и е 
д о ш ко льн и ка  к 
и стокам  р у с­
ской  н ар о д н о й  
культуры . И с ­
п ол ьзо ван и е 
ф о л ькл о р а  в м у ­
зы кал ьн о м  во с­
п и тани и  д о ­
ш кольн и ков»

м етоди чески й  центр»  м ун и ц и ­
п альн о го  о б р азо ван и я  Г ульке- 
ви чски й  рай он , п од п и сан  д и ­
р екто р о м  М К У  ’’РИ М Ц » О.В. 
Б еловой  и м ето д и сто м  М К У  
«Р И М Ц » Н .В. Р язан ц ево й

м узы кальн ы х  зан яти ях  
п о ср ед ство м  игр»

М у н и ц и п ал ь ­
ное казен н о е  
у ч р еж д ен и е  
« Р ай о н н ы й  и н ­
ф орм ац и он н о- 
м етоди чески й  
ц ентр  у ч р еж д е­
ний о б р азо в а ­
ния»
м у н и ц и п ал ь­
ного  о б р азо в а ­
ния Г улькеви ч- 
ски й  р ай он

15.04.2024 С ем и н ар- 
практи кум  
п едаго го в  д о ­
ш кольн ы х о б ­
р азо вател ь ­
ны х у ч р еж д е­
ний

м у н и ц и ­
пальн ы й

•

«П о ступ ен ькам  
ф и н ан совой  гр а ­
м отности»

t

вы сту п лен и е , сер ти ф и к ат  М К У  
« Район  н ы й - м етод  и чес ки й 
центр»  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р а­
зован и я  Г у л ьк еви ч ск и й  район , 
п о д п и сан  д и р екто р о м  М К У  
«Р И М Ц » О .В . Б ел о во й  и  м ето­
д и сто м  М К У  «Р И М Ц » А .С. Б а ­
кулин ой

«С казка по п у р р и  по ф и ­
н ан со во й  грам отн ости  
« О д н аж д ы  в волш ебном  
лесу»»



2. Результаты участия педагогического работника в организационно-методической деятельности (п.2,3).
Является обязательным для представления результатов только для первой квалификационной категории.

П ери од  работы Н ап р авлен и е д еятельн о сти У ровень Р екви зи ты  д о ку м ен то в , п о д твер ж д аю щ и х  ф акт  
п р о в ед ен и я  д еятел ьн о сти  и  ее  р езультаты

2022-2023 Ч лен  тво р ч еско й  груп п ы  
М Б Д О У  д /с  № 14

• 0 0 П р и каз М Б Д О У  д /с  № 14 о т  3 1 ,08 .2022г., № 55 
« 0  со зд ан и и  творч еской  гр у п п ы  в  М Б Д О У  д /с  № 14 
н а  2022  -  2023  учеб н ы й  год»

О тч ет  о  р аб о те  член а тво р ч еск о й  группы  А ф анась­
евой  Т.Е .

Дата заполнения: р£-С£>. ЛС2 У ■?.



Муниципальное казенное учреждение 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования» 

муниципального образования Гулькевичекий район

СЕРТИФИКАТ №

о выступлении на районном методическом объединении

Афанасьева Тамара Евгеньевна

музыкальный руководитель МБДОУ д/с № 14 г. Гулькевичи выступила 
на РМО музыкальных руководителей дошкольных образовательных 
организаций с темой: - «Педагогическая технология музыкально­
дидактические игры в ООД по музыкальной деятельности детей 
дошкольного возраста»
Тема РМО: «Инновационные технологии в музыкальном развитии детей 
дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС ДО»

Основание: Протокол №1 от 19.10.2022 года

Н.В. Рязанцева

О.В. Белова



Муниципальное казенное учреждение 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования» 

муниципального образования Гулькевичский район

музыкальный руководитель МБДОУ д/с № 14 г. Гулькевичи выступила 
на РМО музыкальных руководителей дошкольных образовательных 
учреждений с темой: «Приобщение дошкольника к истокам русской 
народной культуры на музыкальных занятиях посредством игры»
Тема РМО: «Приобщение дошкольников к истокам русской народной 
культуры. Использование фольклора в музыкальном воспитании 
дошкольников»

Основание: Протокол №3 от 19.04.2023 года

СЕРТИФИКАТ J>03
о выступлении на районном методическом объединении

Афанасьева Тамара Евгеньевна

Методист МКУ «РИМЦ»

« / 9  » /РУ 20/У год

Директор МКУ «РИМЦ»



Муниципальное казенное учреждение 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования» 

муниципального образования Гулькевичский район

СЕРТИФИКАТ дМз,5>
о выступлении на районном семинаре-практикуме

Афанасьева Тамара Евгеньевна

музыкальный руководитель МБДОУ д/с №14 г. Гулькевичи выступила 
на семинаре-практикуме педагогов дошкольных образовательных учреждений 
с темой: «Сказка попурри по финансовой грамотности «Однажды в 
волшебном лесу».

Тема семинара-практикума: «По ступенькам финансовой грамотности»

Основание: Письмо МКУ «РИМЦ» от 01.04.2024 г. №20 «О проведении 
семинара-практикума»

Директор МКУ «РИМЦ» О.В. Белова

Методист МКУ «РИМЦ» fy x& ^A .C . В а к у л и н ^ ^ ^ Щ ^ .%

« /^А» С‘£{ 20ь2у год



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
отж ж ш г  ^  ж

О создании творческой группы в МБДОУ д/с №14 на 2022 -  2023
учебный год

С целью совершенствования профессионального мастерства педагогов в 
сфере расширения образовательного пространства, включения педагогов в 
инновационный нроцесс п р и к а з ы в а ю :

1. Создать творческую группу на 2022 -  2023 учебный год в составе:
- Голубцова Светлана Юрьевна -  старший воспитатель -  руководитель 
творческой группы;
- Афанасьева Тамара Евгеньевна -  музыкальный руководитель -  член 
творческой группы;

*

- Володина Ольга Юрьевна -  воспитатель — член творческой группы;
- Захарова Марина Анатольевна -  воспитатель -  член творческой группы;
- Пешкова Вера Васильевна -  воспитатель -  член творческой группы;
- Никифорова Елена Владимировна -  воспитатель -  член творческой 
группы;
-Хомутова Олеся Сергеевна -  инструктор по ФК -  член творческой 
группы.
2. Руководителю творческой группы:
- разработать план мероприятий на 2022 -  2023 образовательный период;
- организовать ознакомление, обсуждение и принятие плана мероприятий 
на 2022 -  2023 образовательный период в МБДОУ д/с №14 на 
педагогическом совете.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Т.Г. МогилинаЗаведующий МБ ДОУ д/с №14



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПЛАН РАБОТЫ ТВОРЧЕСКОЙ ГРУППЫ
2022 - 2023 учебный год

№
п /п

М еся ц С о д ер ж а н и е  р аботы О тв етст в ен н ы е

1 сен тяб р ь

1. В ы б о р ы  п р ед сед ател я  и  секр етар я  заседан и я  

тв о р ч еск о й  гр у п п ы  на 2022  -  2023  у ч еб н ы й  год.
2 . Р азр аб о тк а  и у твер ж д ен и е  п л ан а  раб оты  тво р ч еско й  
груп п ы  н а 2022  -  2023 о б р азо вател ьн ы й  период .

3. Р азр аб о тк а  и  у твер ж д ен и е  П о л о ж ен и я  вы ставки - 
к о н к у р са  д етск о -р о д и тел ьск о й  п р о д у кти в н о й  
д ея те л ь н о ст и  «М ату ш ка  -  о сен ь  в д а р  п р и н есл а!»

С тарш и й
во сп и тател ь , ч лен ы  
тво р ч еско й  груп п ы

2 октяб рь

1.Р азр аб о т к а  П о л о ж ен и я  о ко н ку р се  чтец ов  « М ам а -  это  
счастье!»

2 .О б су ж д ен и е  сц ен ар и ев  развлечен и й , п о свящ ен н ы х  
Д н ю  М атери .

С тарш и й
восп и татель , ч лен ы  
тво р ч еско й  группы

3 н о яб р ь

1 .Р азр аб о тка  П о ло ж ен и я  ф ести вал я  д етск о го  р и су н ка  и 
п о д ел о к  «Н о во го д н и й  к р еат и в !»- 

2 ,О б су ж д ен и е  сц ен ар и ев  н о в о го д н и х  у тр ен н и ко в  для  
во зр астн ы х  групп.

С тар ш и й
во сп и тател ь , ч лен ы  
творч еской  груп пы

4 д ек аб р ь
1. Р азр аб о тка  П о л о ж ен и я  и п л ан а  эко л о ги ч еско й  акц ии  
« П о м о ж ем  п ти ц ам  п ер еж и ть  зи м у!»

С тар ш и й
во сп и тател ь , ч лен ы  
тво р ч еско й  груп пы

5 ян в ар ь

[ .Р азр а б о т к а  п л ан а  м есяч н и к а  о б о р о н н о -м ассо во й  и 
во ен н о -п атр и о ти ч еско й  работы .
2 .Р азр аб о тк а  П о ло ж ен и й  к о н к у р со в  п о  п л ан у  м есяч н и к а  

о б о р о н н о -м ассо во й  и во ен н о -п атр и о ти ч еско й  работы .

С тар ш и й
во сп и тател ь , члены  
тво р ч еск о й  гр у п п ы

6 ф евр аль

1 .Р азр аб о тк а  и  у твер ж д ен и е  П о ло ж ен и я  к конкурсу  
р и сун ков  « А р кти ка  гл азам и  д етей !»
2 .Р азр аб о тка  и  у тв ер ж д ен и е  сц ен ар и ев  к 23 ф евр ал я  и 8 
м арта.

С тар ш и й
во сп и тател ь , члены  
тво р ч еск о й  груп п ы

7 м ар т
[ .Р азр а б о т к а  и  у твер ж д ен и е  п о л о ж ен и я  к ко н курсу  
м ето д и ч еск и х  р азр аб о то к  п о  п атр и о ти ч еско м у  
восп и тан и ю  д л я  п едагогов  « Р асти м  П атр и о то в!»

С тар ш и й
во сп и тател ь , ч лен ы  
тв о р ч еск о й  груп п ы

8 ап рель

1 .Р азр аб о тка  и  у твер ж д ен и е  п о л о ж ен и я  к  ко н ку р су  
чтец ов  к Д н ю  П о б ед ы  «Ч ерез века, чрез 
го д  а ...  П ом н и те!»
2 .П о м о щ ь в о ф о р м л ен и и  м у зы кал ьн о го  зал а  к  9 М ая!

С тарш и й
во сп и тател ь , ч лен ы  
тво р ч еско й  груп п ы



[ .Р азр аб о тка  и у твер ж д ен и е  П о л о ж ен и я  к конкурсу С тар ш и й

9 м ай
« Л у ч ш ее  о ф о р м л ен и е  уч астка  л ето м » во сп и тател ь , ч лен ы

2. Р азр аб о тк а  и у тв ер ж д ен и е  п л а н а  л етн е- тво р ч еск о й  груп п ы

L о зд о р о в и тел ьн о й  р аб о ты  в Д О У .



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р о т о к о л  № 1
за сед а н и я  т в о р ч еск о й  гр у п п ы  п ед а го го в

П р ед сед ател ь : Г  о л у б ц о ва  С .Ю . 0 6 .0 9 .2 0 2 2  г.
С екретарь : Х о м у то в а  О .С .
П р и су тство вал и - 7 
О тсу тств о вал о  -  0

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. В ы б о р ы  п р едсед ател я  и секр етар я  заседан и я  тво р ч еск о й  груп п ы  н а  2022  -  2023 
у ч еб н ы й  год,

2. Р азр аб о т к а  и  у твер ж д ен и е  п л ан а  р аб о ты  тво р ч еск о й  гр у п п ы  н а  2022  -  2023 у ч еб н ы й
год,,

3. Р азр аб о тк а  и  у твер ж д ен и е  П олож ен и я  в ы став к и -к о н к у р са  д етско -р о д и тел ьско й  
п р о д у кти в н о й  д еятел ьн о сти  «М атуш ка -  осен ь  в д а р  п ри н есла!»

Х О Д  З А С Е Д А Н И Я :

1. П о  пер во м у  во п р о су  вы сту п и л  стар ш и й  во сп и тател ь  Г о л у б ц о в а  С .Ю . с 
п р ед л о ж ен и ем  о  вы б о р е  п р едсед ател я  и  секр етар я  заседан и й  тво р ч еск о й  группы . 
В ы сту п и л : во сп и тател ь  В о л о д и н а  О .Ю . О на  п р ед л о ж и л а  кандидату ры ; п р ед сед ател ь  

С .Ю . Г о л у б ц о в а  -  стар ш и й  во сп и тател ь  Д О У , секр етар ь  -  Х о м у то в а  О .С . -  
и н стр у кто р  по  ф и зи ческой  ку л ьту р е  Д О У .

С т. во сп и тател ь  вы н есл а  п р ед л о ж ен и е  н а  го лосован и е.

Г о л о со в а н и е: « З А »  -  7  « П Р О Т И В »  -  0  « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  - 0  
Р еш и л и : б о л ьш и н ство м  го л о со в  вы брать : п р ед сед ател ем  тво р ч еско й  гр у п п ы  н а  
2022-2023  у ч еб н ы й  го д  С .Ю . Г о л у б ц о в у  -  ст. во сп и тател я  Д О У , секр етар ь  -  О .С . 
Х о м у то в а  -  и н стр у кто р  по  ф и зи ческо й  культуре  Д О У .

2. С л у ш ал и  р у ко во д и тел я  тво р ч еско й  груп п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ., к о то р ая  

п о п р и в етств о в ал а  со став  тво р ч еско й  груп п ы , и  п р ед л о ж и л о  м а к е т  п л ан а  работы  н а  
н овы й  у ч еб н ы й  год.

Затем  С ветл ан а  Ю р ьевн а , п о д р о б н о  о п и сал а  и п р ед о став и л а  п л ан  р аботы , объем  
и  п ер еч ен ь  м ероп ри яти й . О б су д и л и  р асп р ед ел ен и е  о б язан н о стей  ч л ен о в  тво р ч еск о й  
группы . Г о л о со в ал и

3. С л у ш ал и  ч л ен а  тво р ч еск о й  гр у п п ы  П еш к о в у  В .В ., ко то р ая  со о б щ и л а  о  том , что  в 
ц ел ях  акти в и зац и и  тво р ч еско й  д еятельн о сти  д етей , р азви ти я  ф орм  взаи м о дей стви я  
сем ьи  и  д етск о го  сада, у к р еп лен и я  д етск о -р о д и тел ьск и х  о тн о ш ен и й  и сем ей н ы х  
ц ен н о стей , р азви ти я  со тво р ч ества  п едаго го в , р о д и тел ей  и  д етей , и  во вл еч ен и я  и х  в



тво р ч еску ю  д еятел ьн о сть , н ео б х о д и м о  о р ган и зо вать  и  п р о в ести  кон курс  ср ед и  
во сп и тан н и ко в  М Б Д О У  д /с  № 1 4

Ч л ен ы  группы  о б су д и л и  о сн о вн ы е п о л о ж ен и я  кон курса , со став и л и  п р о ект  
П о ло ж ен и я . П ед аго ги  Г о л у б ц о в а  С .Ю . и П еш ко ва  В .В . п р ед л о ж и л и  о ф о р м и ть  тек ст  
П о л о ж ен и я  о  конкурсе.

Р Е Ш Е Н И Е :
У тв ер д и ть  н ап р авл ен и я  р аб о ты , о б ъ ем а  и  п ер ечн и  м ер о п р и яти й  тво р ч еско й  группы . 
П р и н я ть  к  св ед е н и ю  п о л у ч ен н у ю  и н ф о р м ац и ю .
У тверд и ть  п о л о ж ен и е  в ы став ки -ко н ку р са  д етск о -р о д и тел ьск о й  п р о д у кти вн о й  
д еятел ьн о сти  «М ату ш ка  -  о сен ь  в  д а р  п р и н есла!»

Г о л о со в а н и е: « З А »  -  7  « П Р О Т И В »  -  О « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  - О

П р ед сед ател ь :

С екретарь:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р оток ол  № 2
за сед а н и я  т в о р ч еск о й  гр у п п ы  п едагогов

П р ед сед ател ь : Г о л у б ц о в а  С .Ю . 
С екретарь : Х о м у то ва  О .С . 
П р и су тство вал и - 7 
О тсу тств о вал о  - О 

П О В Е С Т К А  Д Н Я ;

0 4 ,10 .2022  г.

1. Р азр аб о т к а  П о ло ж ен и я  о ко н ку р се  ч те ц о в  « М ам а -  это  сч астье!»
2. О б су ж д ен и е  сц ен ар и ев  развл еч ен и й , п о свящ ен н ы х  Д н ю  М атери .

Х О Д  З А С Е Д А Н И Я :
1. С л у ш ал и  р у к о во д и тел я  тво р ч еско й  гр у п п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ., ко то р ая

со о б щ и л а  о  том , что  о т  коллег п оступ и ло  п р ед л о ж ен и е  о р ган и зо вать  и п р о вести  
кон курс  ч тец о в  к  Д н ю  М атери .
С ветл ан а  Ю р ьев н а  п редл о ж и л а д л я  р ассм о тр ен и я  тек ст  п о л о ж ен и я  и п редлож и ла 
н азвать  ко н ку р с  « М ам а  -  это  счастье!» .
Ч л ен ы  тво р ч еск о й  груп п ы  о б су д и л и  о сн о вн ы е п о л о ж ен и я  кон курса , Н и к и ф о р о в а  
Е .В . -  во сп и тател ь , член  тво р ч еско й  гр у п п ы  и В о л о д и н а  О .Ю . -  во сп и тател ь , член  
тво р ч еск о й  груп пы , п р ед л о ж и л и  р асш и р и ть  во зр астн ы е гр ан и ц ы  д л я  участн и ков , 
т.к. м л ад ш и е гр у п п ы  то ж е х о тят  п р и н и м ать  у ч асти е  в конкурсе. Э ту  п о зи ц и ю  
п о д д ер ж ал и  все  ч лен ы  тво р ч еско й  группы .
Х о м у то ва  О .С . -  и н стр у к то р  п о  Ф К , ч л ен  тво р ч еско й  гр у п п ы , п р ед л о ж и л а  оф орм и ть  
тек ст  П олож ен и я.
П о сл е  у твер ж д ен и я  п у н кто в  П о л о ж ен и я  п ри н ял и  р еш ен и е  у твер д и ть  П о ло ж ен и е  
еди н о гл асн о .

2. С луш али  м у зы кал ьн о го  р у ко во д и тел я , ч л е н а  тво р ч еско й  гр у п п ы  А ф ан асьеву  Т .Е ., 
ко то р ая  п р ед л о ж и л а  к  рассм о тр ен и ю  ч лен ам  тво р ч еск о й  группы  сц ен ар и и  
р азвл еч ен и й , п р и у р о ч ен н ы х  к п р азд н о в ан и ю  Д н я  М атери .
П о сл е  р асс м о тр ен и я  тексто в  сц ен ар и ев  р азвл еч ен и й , ч лен ам и  груп п ы  б ы л о  п р и н ято  
ед и н о гл асн о е  р еш ен и е  о  п р и н яти и  сц ен ар и ев  р азвл еч ен и й , п р и у р о чен н ы х  к 
п р азд н о ван и ю  Д н я  М атери .

Р Е Ш Е Н И Л И :
У тверди ть  П о л о ж ен и е  ко н ку р са  ч тец о в  « М ам а -  это  с ч а с т ь е !» .
У тверд и ть  сц ен ар и и  р азвл еч ен и й  д л я  в о зр астн ы х  груп п , п р и у р о ч ен н ы х  к  Д н ю  М атери .

Г о л о со в а н и е: « З А »  - 7 « П Р О Т И В »  -  0  « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  -  0

П ред сед атель :

С екретарь :
П о д п и сь  

ПоДйись

о д п и си
<0 Р -

р асш и ф р о вка  п од п и си



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р о то к о л  № 3
заседан и я  тв о р ч еск о й  гр у п п ы  п ед а го го в

П р ед сед ател ь : Г о л у б ц о в а  С .Ю . 0 8 .11 .2022  г.
С екр етар ь : Х о м у то в а  О .С .
П р и су тство вали - 7 
О тсу тств о вал о  -  0  

П О В Е С Т К А  ЗН Я :

1. Р азр аб о тк а  П о л о ж ен и я  ф ести вал я  д етск о го  р и су н к а  и п о д ел о к  « Н о во го д н и й  
креати в!»

2. О б су ж д ен и е  сц ен ар и ев  н о во го д н и х  у тр ен н и ко в  д л я  в о зр астн ы х  групп.

Х О Д  ЗА С Е Д А Н И Я :
1. С луш али  р у к о во д и тел я  тво р ч еско й  гр у п п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ., которая  

со о б щ и л а  о  том , ч то  о т  к о л л ег  п о сту п и л о  п р ед л о ж ен и е  о р ган и зо вать  и  п р о вести  
ф ести вал ь  д ет ск о го  р и су н ка  и  поделок.
С ветл ан а  Ю р ьевн а  п р ед л о ж и л а  д л я  р ассм о тр ен и я  т ек ст  п о л о ж ен и я  и  п р ед л о ж и л а  
н азвать  ко н ку р с  « Н о во го д н и й  креати в!» . П о сл е  у твер ж д ен и я  пун ктов  П о л о ж ен и я  
п р и н ял и  р еш ен и е  у твер д и ть  П о л о ж ен и е  еди н огласн о .

2. С л у ш ал и  м у зы кал ьн о го  р у ко во д и тел я , ч л ен а  тво р ч еск о й  группы  А ф ан асьеву  Т .Е ., 
которая  п р ед л о ж и л а  к  р ассм о тр ен и ю  ч л ен ам  тво р ч еско й  гр у п п ы  сц ен ари и  
н о в о го д н и х  у тр ен н и ко в  д л я  во зр астн ы х  гр у п п  Д О У .
П о сл е  р ассм о тр ен и я  тек сто в  сц ен ар и ев  развл еч ен и й , ч лен ам и  груп п ы  б ы л о  п р и н ято  
ед и н о гл асн о е  р еш ен и е о п р и н яти и  сц ен ар и ев  р азвл еч ен и й , п р и у р о ч ен н ы х  к 
п р азд н о ван и ю  Н ового  года.

Р Е Ш Е Н И Л И :
У твер д и ть  П о л о ж ен и е  ф ести вал я  д етско го  р и су н к а  и  п о д ел о к  «Н овогодн и й  креати в!»  . 
У тверд и ть  сц ен ар и и  н о во го д н и х  у тр ен н и ко в  д л я  в о зр астн ы х  гр у п п  Д О У .
Г ол осов ан и е: « З А »  -  7 « П Р О Т И В »  - 0  « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  -  0

С екретарь:

П ред сед атель :



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р о то к о л  № 4
за сед а н и я  тв о р ч еск о й  гр у п п ы  п едагогов

П р ед сед ател ь : Г о л у б ц о в а  С .Ю . 06 .1 2 .2 0 2 2  г.
С екретарь : Х о м у то в а  О  С. 
П р и су тство вали - 7 
О тсу тств о вал о  - 0 
П О В Е С Т К А  Д Н Я :

Р азр аб о тк а  П о л о ж ен и я  и питана эко л о ги ч еско й  ак ц и и  « П о м о ж ем  п ти ц ам  п ереж и ть  зим у!»  

Х О Д  З А С Е Д А Н И Я :
I . С л у ш ал и  р у к о во д и тел я  тво р ч еско й  гр у п п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ., ко то р ая

со о б щ и л а  о том , что  о т  к о л л ег  п о сту п и л о  п р едл о ж ен и е  о р ган и зо вать  и р азр аб о тать  
П о л о ж ен и е  и п лан  м ер о п р и яти й  к  эко л о ги ч еск о й  акц ии  « П о м о ж ем  п ти ц ам  п ер еж и ть  
зим у!»
В о л о д и н а  О .Ю . -  во сп и тател ь , член  тво р ч еск о й  гр у п п ы  и  Зах ар о ва  М .А ., - 
во сп и тател ь , ч лен  тво р ч еско й  гр у п п ы , вы н есл и  п р ед л о ж ен и е  о  том , чтоб ы  п едагоги  
вклю чали  м ер о п р и яти я  п л ан а  эк о л о ги ч еск о й  акц и и  « П о м о ж ем  пти цам  п ер еж и ть  
зим у!»  в  кал ен д ар н ы е  план ы  в о сп и тател ьн о -о б р азо вател ьн о го  п роц есса . 
Н и к и ф о р о в а  Е.В . -  во сп и тател ь , ч л ен  тво р ч еск о й  груп пы , П еш ко ва  В .В ., 
во сп и тател ь , ч лен  тво р ч еско й  гр у п п ы  п р ед л о ж и л и  оф о р м и ть  т ек ст  П о л о ж ен и я  о 
конкурсе.
П о сл е  у твер ж д ен и я  п у н кто в  П оло ж ен и я  п ри н ял и  р еш ен и е  у твер д и ть  П о л о ж ен и е  
еди н огласн о .

Р Е Ш Е Н И Л И :
У тверд и ть  П о л о ж ен и е  и п л ан  эко л о ги ч еско й  акц ии  «П о м о ж ем  п ти ц ам  п ер ези м о вать  
зим у»  д л я  в о зр астн ы х  груп п  Д О У .
Г о л о со в а н и е: « З А »  -  7  « П Р О Т И В »  - 0  « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  - 0

П р ед сед ател ь :

С екретарь:



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р о то к о л  № 5
за сед а н и я  тв о р ч еск о й  гр уп п ы  п едагогов

П р ед сед ател ь : Г о л у б ц о в а  С Ю . 10 .01 .2023  г.
С екретарь : Х о м у то в а  О .С.
П р и су тство вали - 7 
О тсу тств о вал о  - 0  
П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Р азр аб о т к а  п лан а  м есяч н и к а  о б о р о н н о -м ассо во й  и в о ен н о -п атр и о ти ч еско й  работы .
2 . Р азр аб о тк а  П о ло ж ен и й  к о н ку р со в  п о  п л ан у  м еся ч н и к а  о б о р о н н о -м ассо во й  и во ен н о - 
п атр и о ти ч еско й  работы .

Х О Д  З А С Е Д А Н И Я :
1. С л у ш ал и  р у к о в о д и тел я  тво р ч еско й  гр у п п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ., которая

со о б щ и л а  о том , что о т  ко л л ег  п о сту п и л о  п р ед л о ж ен и е  р азр аб о тать  п лан  м есячн и ка  
о б о р о н н о -м ассо во й  и  во ен н о -п атр и о ти ч еско й  работы .
В о л о д и н а  О .Ю . -  восп и татель , член  т в о р ч еск о й  группы  и  Н и к и ф о р о ва  Е .В , - 
во сп и тател ь , член  тво р ч еско й  гр у п п ы , вы н есл и  п р ед л о ж ен и е  о то м , ч тобы  п едаго ги  
вкл ю чали  м ер о п р и яти я  план а м есяч н и ка  о б о р о н н о -м ассо во й  и  воен н о- 
п а тр и о ти ч еск о й  раб оты  в кал ен д ар н ы е п л ан ы  во сп и тател ьн о -о б р азо вател ьн о го  
процесса.
П о сл е  р ассм о тр ен и я  план а м есяч н и к а  о б о р о н н о -м ассо во й  и во ен н о -п атр и о ти ч еско й  
работы , ч лен ам и  тво р ч еск о й  груп п ы  б ы л о  пр и н ято  ед и н о гл асн о е  р еш ен и е  о 
п р и н яти и  п л ан а  м есяч н и к а  о б о р о н н о -м ассо во й  и во ен н о -п атр и о ти ч еско й  р аб о ты , а  
так ж е  в кл ю чен и е  п л ан а  м ер о п р и яти й  в кал ен д ар н ы е п л ан ы  восп и тател ьн о - 
о б р азо вател ьн о го  процесса.

2. С луш али
П о сл е  р ассм о тр ен и я  тексто в  сц ен ар и ев  р азвл еч ен и й , ч ленам и  груп пы  б ы л о  п р и н ято  
ед и н о гл асн о е  р еш ен и е  о  п р и н яти и  сц ен ар и ев  р азвл еч ен и й , п р и у р о чен н ы х  к 
п р азд н о ван и ю  Д н я  М атери .

Р Е Ш Е Н И Л И :
У тв ер д и ть  П о л о ж ен и е  ф ести валя  д етско го  р и су н к а  и п о д ел о к  «Н о во го д н и й  к р еати в!»  . 
У тверд и ть  сц ен ар и и  н о во го д н и х  у тр ен н и ко в  для  в о зр астн ы х  групп Д О У .
Г ол осов ан и е: « З А »  -  7 « П Р О Т И В »  - 0  «В О ЗД Е Р Ж А Л И С  Ь» - 0

П ред сед атель :

С екретарь :



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р о то к о л  № 6
за сед а н и я  т в о р ч еск о й  гр у п п ы  п едагогов

П р ед сед ател ь : Г о л у б ц о в а  С .Ю . 0 1 .0 2 ,2 0 2 3  г.
С екретарь : Х о м у то в а  О .С.
П р и су тство вал и - 7 
О тсу тств о вал о  - 0  
П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Р азр аб о т к а  и  у твер ж д ен и е  П о ло ж ен и я  к  ко н ку р су  р и су н к о в  « А р кти ка  гл азам и  д етей !»
2 . Р азр аб о тк а  и  у твер ж д ен и е  сц ен ар и ев  к  23 ф евр аля  и 8 м арта.

Х О Д  З А С Е Д А Н И Я :
1. С л у ш ал и  р у ко во д и тел я  тво р ч еско й  гр у п п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ., которая

со о б щ и л а  о  том , ч то  от  ко л л ег  п о сту п и л о  о р ган и зо вать  и  п р о вести  ко н ку р с  р и су н ко в  
« А р кти ка  гл азам и  детей !»
С ветлана- Ю р ьевн а  п р ед л о ж и л а  д л я  р ассм о тр ен и я  т ек ст  полож ен и я .
П еш ко ва  В .В . -  восп и татель , ч л ен  т в о р ч еск о й  груп п ы  п р ед л о ж и л а  н азвать  конкурс 
« А р к ти к а  гл азам и  детей!» . П о сл е  у твер ж д ен и я  п у н кто в  П о лож ен и я  п р и н ял и  
р еш ен и е у твер д и ть  П о л о ж ен и е  ед и н о гл асн о .'

2. С л у ш ал и  м у зы кал ьн о го  р у ко во д и тел я , ч л ен а  тво р ч еск о й  груп п ы  А ф ан асьеву  Т .Е ., 
ко то р ая  п р ед л о ж и л а  к р ассм отрен и ю  ч л ен ам  тв о р ч еск о й  груп пы  сц ен ар и и  
у тр ен н и ко в  к  8 м ар та  д л я  возраст ны х  групп Д О У .

3. С л у ш ал и  и н стр у к то р а  по  Ф К , ч лен а  тв о р ч еск о й  гр у п п ы  Х о м у то ву  О .С ., ко то р ая  
п р ед л о ж и л а  к  р ассм о тр ен и ю  сц ен ар и и  р азвл еч ен и й  к  23 ф евр аля  для  стар ш ей  и 
п о д го то ви тел ьн о й  групп.

П о сл е  р ассм о тр ен и я  тек сто в  сц ен ар и ев  у тр ен н и ко в  и  р азвл еч ен и й , член ам и  гр у п п ы  
б ы л о  п р и н ято  ед и н о гл асн о е  р еш ен и е  о  п р и н яти и  сц ен ар и ев  у тр ен н и ко в  и р азвл еч ен и й , 
п р и у р о чен н ы х  к  п р азд н о ван и ю  8 М ар та  и  к  23  ф евраля.

Р Е Ш Е Н И Л И :
У твер д и ть  П о л о ж ен и е  к конкурсу  р и су н ко в  «А р кти ка  гл азам и  д етей !»
У твер д и ть  сц ен ар и и  у тр ен н и ко в  к 8 М ар т а  д л я  во зр астн ы х  групп .
У тверд и ть  сц ен ар и и  р азвл еч ен и й  к 23 ф евр аля  д л я  стар ш ей  и  п о д готови тельн ой  групп. 
Г о л о со в а н и е: « З А »  - 7 « П Р О Т И В »  -  0  « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  - 0

С екретарь:

П р ед сед ател ь :



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № и 
Г ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р о то к о л  № 7
за сед а н и я  т в о р ч еск о й  гр у п п ы  п едагогов

П р ед сед ател ь : Г  о л у б ц о ва  С .Ю . 02 ,0 3 .2 0 2 3  г.
С екретарь : Х о м у то в а  О .С .
П р и су тство вали - 7 
О тсу тств о вал о  - 0  
П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Р азр аб о тк а  и  у твер ж д ен и е  по л о ж ен и я  к  ко н ку р су  м ето д и ч ески х  р азр аб о то к  по  
п атр и о ти ч еско м у  во сп и тан и ю  д л я  п едаго го в  « Р асти м  П атр и о то в!»

Х О Д  ЗА С Е Д А Н И Я ;
1, С луш али  руко во д и тел я  тво р ч еск о й  гр у п п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ,, которая

со о б щ и л а  о  том , что  о р ган и зац и я  кон курсов  ср ед и  п ед аго го в  я вл яется  хо р о ш и м  
стим улом ,, о тм ети л а  н ео б х о д и м о сть  и р езу л ьтати вн о сть  так и х  м еропри яти й . О со б о  
о тм ети л а  р о л ь  ко н ку р со в  м ето д и ч еск и х  разработок . С в ет л ан а  Ю р ьевн а  п р ед л о ж и л а  
д л я  р асс м о тр ен и я  тек ст  полож ен ия.
Зах ар о ва  М .А . -  во сп и тател ь , член  тво р ч еск о й  гр у п п ы  о тм ети л а  то , ч то  в  это м  го д у  
п ед аго ги ч еск и й  коллекти в  р аб о т ает  над  р еш ен и ем  го д о во й  зад ач и  по  н р авствен н о ­
п атр и о ти ч еско м у  во сп и тан и ю , п р ед л о ж и л а  ч л ен ам  тво р ч еско й  груп п ы  п р о р аб о тать  
п о л о ж ен и е  о ко н ку р се  по  д ан н о м у  н ап равлен и ю .

Ч лен ы  т ворческой  гр у п п ы  о б с у д и л и  ц е л и  и  зад ач и  к о н к у р с а , в х о д е  о б су ж д ен и я  
во зн и кл и  и деи , чер ез каки е  ви ды  д еятел ьн о сти  м ож но  р еш ать  эти  задачи .

Н и к и ф о р о в а  Е .В . -  во сп и тател ь , член  тво р ч еск о й  гр у п п ы , П еш к о ва  В .В ., 
во сп и тател ь , ч л ен  тв о р ч еск о й  гр у п п ы  п р едл о ж и л и  оф о р м и ть  тек ст  П о л о ж ен и я  о 
конкурсе.
П о сл е  у твер ж д ен и я  п ун ктов  П о л о ж ен и я  п р и н ял и  р еш ен и е  у твер д и ть  П о ло ж ен и е  
еди н огласн о .

Р Е Ш Е И И Л И :
У твер д и ть  П о л о ж ен и е  к ко н курсу  м ето д и ч еск и х  р азр аб о то к  по  п атр и о ти ч еско м у  
в о сп и тан и ю  д л я  п ед аго го в  «Р асти м  П атр и о то в !»  .
У тв ер д и ть  сц ен ар и и  н о в о го д н и х  у тр ен н и ко в  д л я  в о зр астн ы х  груп п  Д О У .
Г о л о со в а н и е: « З А »  - 7 « П Р О Т И В »  - 0  « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  -  0

П р ед сед ател ь :

С екретарь:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р оток ол  № 8
за сед а н и я  т в о р ч еск о й  гр у п п ы  п едагогов

П р ед сед ател ь : Г о л у б ц о в а  С Ю .  04 .0 4 .2 0 2 3  г.
С екретарь : Х о м у то в а  О .С.
П р и су тство вал и - 7 
О тсу тств о вал о  - 0  
П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Р азр аб о тка  и у твер ж д ен и е  п о л о ж ен и я  к  ко н ку р су  чтецов к  Д н ю  П о б ед ы  «Ч ерез 
века, чрез го д а ...П о м н и т е !»

2. П о м о щ ь в  оф о р м л ен и и  м у зы кал ьн о го  зала к  9  М ая!

Х О Д  З А С Е Д А Н И Я :
1. С л у ш ал и  р у ко во д и тел я  тво р ч еско й  гр у п п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ., ко то р ая

со о б щ и л а  о  том , что со о б щ и л а  о том , что  от  к о л л ег  поступ и ло  п р едл о ж ен и е  
о р ган и зо вать  и п р о в ести  к о н к у р с  ч тец о в  к  Д н ю  П обеды . С ветл ан а  Ю р ьев н а  
п р ед л о ж и л а  д л я  р ассм о тр ен и я  т е к с т  П олож ени я.
П еш к о ва  В .В . -  во сп и тател ь , член  тво р ч еско й  гр у п п ы  п р ед л о ж и л а  назвать  кон курс  
«Ч ер ез века, через го  д а ...  П ом ните!» .
П о сл е  у твер ж д ен и я  п у н кто в  П о л о ж ен и я  п р и н ял и  р еш ен и е  утвер д и ть  П о ло ж ен и е  
еди н огласн о .

2, С луш али  м у зы к ал ьн о го  руко во д и тел я , ч л ен а  тво р ч еско й  группы  А ф ан асьеву  Т .Е ., 
ко то р ая  п р ед л о ж и л а  к  р ассм о тр ен и ю  ч л ен ам  тв о р ч еск о й  гр у п п ы  о ф о р м л ен и е  
м у зы кал ьн о го  зал а  к  п р аздн и ч н ы м  м ер оп ри яти ям , п р и у р о чен н ы м  к  9 М ая!
П о сл е  р ассм о тр ен и я  о ф о р м л ен и я  ч лен ы  тво р ч еск о й  гр у п п ы  п р и ш л и  к 
ед и н о гл асн о м у  р еш ен и ю  о ф о р м и ть  м у зы кал ьн ы й  зал  в  ед и н о м  п атр и о ти ч еско м  
стиле.

Р Е Ш Е Н Ш Ш :
У тверд и ть  П о л о ж ен и е  к  ко н ку р су  ч тец о в  «Ч ер ез века , ч ер ез  го д а ...П о м н и т е !»  
О ф о р м и ть  м у зы кал ьн ы й  зал  к  9  М ая  в ед и н о м  п атр и о ти ч еско м  стиле!

Г о л о со в а н и е: « З А »  -  7 « П Р О Т И В »  - 0  « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  -  0

П ред сед атель :

С екретарь:

....
П о д п и сь  рас:

П о д п и сь  р асш и ф р о вк а  п о д п и си

^ /Г



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П р оток ол  № 9
за сед а н и я  тв о р ч еск о й  гр у п п ы  п едагогов

П р едседатель : Го л у б ц о в а  С .Ю . 17 .05 .2023  г.
С екретарь : Х о м у то ва  О .С .
П р и су тство вали - 7 
О тсу тств о вал о  - 0

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Р азр аб о т к а  и  у твер ж д ен и е  П о ло ж ен и я  к  к о н к у р су  « Л у ч ш ее  о ф о р м л ен и е  у частка 
летом »

2. Р азр аб о тка  и  у твер ж д ен и е  п л ан а  л етн е-о зд о р о ви тел ьн о й  раб оты  в Д О У .

Х О Д  З А С Е Д А Н И Я :
1. С л у ш ал и  р у к о во д и тел я  тво р ч еско й  гр у п п ы  Г о л у б ц о в у  С .Ю ., которая

со о б щ и л а  о  том , что  о т  коллег п осту п и л о  п р едл о ж ен и е  о р ган и зо вать  и п ровести  
ко н ку р с  на л у ч ш ее  о ф о р м л ен и е  у ч астк а  к  л етн ем у -о зд о р о ви тельн о м у  периоду . 
С ветл ан а  Ю р ьевн а  п р ед л о ж и л а  д л я  р ассм о тр ен и я  т ек ст  П олож ен и я.
В о л о д и н а  О .Ю ., -  во сп и тател ь , член  тво р ч еск о й  гр у п п ы  п р ед л о ж и л а  назвать  
конкурс « Л у ч ш ее  о ф о р м л ен и е  у ч астк а  летом !» .
П о сл е  у твер ж д ен и я  п у н кто в  П о ло ж ен и я  п р и н ял и  р еш ен и е  у тверди ть  П о л о ж ен и е  
ед и н о гл асн о .

2. С л у ш ал и  Х о м у то ву  О .С  , -  и н стр у кто р а  п о  Ф К ,  член а тво р ч еско й  груп п ы , З ах ар о ву  
М .А ., - во сп и тател я , ч лен а  тво р ч еско й  группы , ко то р ы е п р едл о ж и л и  д л я  
р ассм о тр ен и я  ч лен ам  тво р ч еско й  гр у п п ы  П лан  р аб о ты  леу н ей -о зд о р о ви тел ьн о й  
р аб о ты  в Д О У .
П о сл е  р ассм о тр ен и я  П лан а  работы  л етн ей -о здо р о в и тел ьн о й  работы  в  Д О У , члены  
тво р ч еск о й  груп п ы  п р и ш л и  к  ед и н о гл асн о м у  р еш ен и ю  при н ять  и  утвер д и ть  п л ан  
Л О К  в  Д О У .

Р Е Ш Е Н И Л И :
У тв ер д и ть  П о ло ж ен и е к ко н ку р су  « Л у ч ш ее  о ф о р м л ен и е  уч астка  летом !»  
У тв ер д и ть  П лан  л етн ей -о зд о р о в и тел ьн о й  р аб о ты  в Д О У .

Г о л о со в а н и е: « З А »  - 7  « П Р О Т И В »  - 0  « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »  - 0

П ред сед атель :

С екретарь:

ггС
П о д п и сь  р асш и ф р о вк а  п о д п и си

0(2
П о д п и сь  р асш и ф р о вк а  п о д п и си



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №14 г. Гулькевичи муниципального образования

Г улькевичский район

АНАЛИЗ РАБОТЫ 
ТВОРЧЕСКОЙ ГРУППЫ 
в 2022 -  2023 учебном году.

Цель: Формирование и совершенствование профессиональных умений и 
навыков педагогов, развитие их творческой активности в процессе 
коллективного сотрудничества с целью поиска оптимальных путей 
модернизации образовательного процесса.

Задачи:
- оказание помощи педагогическому коллективу;
- разработка и проведение значимых мероприятий ДОУ;
- совершенствование профессионального мастерства педагогов в сфере 
расширения образовательного пространства;
- разрешение в совместной работе профессиональных проблем, помощь друг 
другу в овладении инновационными процессами.

•

В течение 2022 -  2023 учебного года проводилась работа творческой 
группы, согласно разработанному годовому плану. За этот период членами 
творческой группы были разработаны:

Положения о конкурсах:
Выставка -  конкурс детско-родительской продуктивной деятельности 
«Матушка-осень в дар принесла»
Конкурс чтецов к Дню Матери «Мама -  это счастье!»
Фестиваль детского рисунка и поделок «Новогодний креатив!»
«Растим Патриотов!» (конкурс методических разработок для педагогов ДОУ) 
Конкурс чтецов к Дню Победы «Через века, через года...Помните!»
«Лучшее оформление участка летом»



Планы мероприятии:
Экологическая акция «Поможем птицам пережить зиму» 
Месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы

Сценарии мероприятий:
Праздников «День Матери»
Праздников «Новый год»
Праздников к 23 февраля 
Праздников к В марта 
Праздника «День защиты детей»

В течение учебного года членами творческой группы оказывалась 
методическая помощь по составлению конспектов открытых занятий 
составлению сценариев и проведению развлечений.

Участники творческой группы старались максимально оказать помощь и 
предоставить интересующую информацию коллегам для организации 
досуговой деятельности для сотрудников детского сада оформляли 
поздравительные открытки к календарным и профессиональным праздникам, 
стенгазеты.

Вывод: Работа творческой группы в 2022 -  2023 учебном году была 
качественной организация и проведение мероприятий проходили на 
высоком уровне.

Отчет подготовил:
Председатель творческой группы:



Отзыв о работе члена творческой группы

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада №14 г. Гулькевичи муниципального 

образования Гулькевичский район

Афанасьевой Тамары Евгеньевны, музыкального руководителя

Музыкальный руководитель Афанасьева Тамара Евгеньевна, принимала 
активное участие в работе творческой группы МБДОУ д/с №14, являясь 
постоянным ее членом. В течение 2022-2023 учебного года, воспитатель 
приняла участие в 9 заседаниях творческой группы. При участии Тамары 
Евгеньевны были разработаны:

Положения о конкурсах:
Выставка -  конкурс детско-родительской продуктивной деятельности 
«Матушка-осень в дар принесла»
Конкурс чтецов к Дню Матери «Мама -  это счастье!»
Фестиваль детского рисунка и поделок «Новогодний креатив!»
«Растим Патриотов!» (конкурс методических разработок для педагогов ДОУ) 
Конкурс чтецов к Дню Победы «Через века, через года...Помните!»
«Лучшее оформление участка летом»

Планы мероприятий:
Экологическая акция «Поможем птицам пережить зиму »
Месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы

Сценарии мероприятий:
Праздников «День Матери»
Праздников «Новый год»
Праздников к 23 февраля 
Праздников к 8 марта 
Праздника «День защиты детей»

Педагог активно участвует в методической деятельности -  оказывает 
помощь коллегам в подготовке к открытым занятиям, тематическим 
мероприятиям. Выступает на методических объединениях, проводит отрытые 
занятия для коллег.



Вывод: Работа члена творческой группы Афанасьевой Т.Е., в 2022 -  2023 
учебном году заслуживает высокой оценки.

Отчет подготовил:
Председатель творческой группы: С.Ю. Голубцова


